
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

PEMEX CONSOLIDADOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

248,706,271,806 0 0 0 248,706,271,806Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

227,340,416,350 0 0 0 227,340,416,350Aportaciones

21,365,855,456 0 0 0 21,365,855,456Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -625,106,651,001 -245,715,396,322 0 -870,822,047,323Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -245,715,396,322 0 -245,715,396,322Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -644,656,004,948 0 0 -644,656,004,948Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 19,549,353,947 0 0 19,549,353,947Reservas

248,706,271,806 -625,106,651,001 -245,715,396,322 0 -622,115,775,517Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

-10,370,845,887 0 0 0 -10,370,845,887Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

10,995,009,569 0 0 0 10,995,009,569Aportaciones

-21,365,855,456 0 0 0 -21,365,855,456Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -232,337,275,091 -712,567,398,284 0 -944,904,673,375Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -712,567,398,284 0 -712,567,398,284Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 92,192,060,948 0 0 92,192,060,948Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -324,529,336,039 0 0 -324,529,336,039Reservas

238,335,425,919 -857,443,926,092 -712,567,398,284 0 -1,331,675,898,457Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. FRANCISCO J. TORRES SUÁREZ
GERENCIA DE CONTABILIDAD CENTRAL

Elaboró: L.C. JOSÉ ANTONIO FLORES MANZO
SUPERINTENDENCIA DE REPORTES FINANCIEROS Y CONTROLES
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